2023年 3月 30日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

株式会社笹戸建築事務所さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、株式会社笹戸建築事務所（本社：山口県周南市 代表取

締役社長 小倉 凡）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 株式会社笹戸建築事務所

所 在 地 山口県周南市新町 1丁目 49番地

代 表 者 小倉 凡

SDGs への取組み 地域に根差した建築設計会社として、「良い仕事、良い仲間、

良い人材」三つの「良い」を大切に、環境への対応やライフスタ

イルの変化など、時流の本質を見極めた最適なサービスを提供

し、地域の人々がいきいきと暮らすマチづくりに貢献します。

また、地域社会の一員として、省エネ施設・機器の積極活用、

清掃活動や献血活動への参加、災害義援金の寄付等、社会奉仕活

動にも積極的に取組んでいます。

U R L http://www.sasado.co.jp/

※ 株式会社笹戸建築事務所さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

株式会社 笹戸建築事務所 SDGｓ宣言
当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2023年3月30日
株式会社笹戸建築事務所
代表取締役社長 小倉 凡

当社のSDGsへの貢献

人々がいきいきと暮らすマチづくりのため、人々の暮らし
を真摯に思い描き、建築設計に向き合います。

お客さまを第一に考え、環境への対応、ライフスタイルの変
化など時代の流れの本質を見極め、最適なサービスを提供
する、地域に根差した設計事務所を目指します。

【主な取り組み】
⚫ ISO９００１の取得
⚫ 周南市徳山動物園『ねいちゃる』のグッドデザイン賞受賞

自社の省エネ・省資源に積極的に取り組み、企業の社会的
責任を果たします。
省エネ適合、環境に配慮した建築を心掛け、社会全体の
環境改善に積極的に取り組みます。

【主な取り組み】
⚫ 省エネ設備・省エネ機器の積極的利用
⚫ 再生紙をはじめとした資源の再利用
⚫ 環境に配慮した設計の推進

地域社会の一員として「社会奉仕」を行ってまいります。

創業時からの「何事にも真摯に向き合う姿勢」を継承し、地元
の人々から「ささどさん」と親しまれてきました。
これからも地域に根差した活動を心掛けてまいります。

【主な取り組み】
⚫ 災害義援金等への寄付
⚫ 清掃活動・献血活動
⚫ 地元スポーツチームとのスポンサー契約（ACT SAIKYO）

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

建築に真摯に向き合う 環境への配慮

NEXT１０ 地域貢献について

「良い 仕事、良い 仲間、良い 人材」三つの「良い」を
大切に、従業員全員が仕事や仲間に誇りを持ち、
「建築を楽しむ、楽しくないと建築でない」と感じることが
できる職場環境の構築を目指します。

【主な取り組み】
⚫ やまぐち健康経営企業の認定
⚫ 育休制度の導入
⚫ 各種資格取得制度の補助

当社の品質方針 ３C＋２S
【お客様第一】Customer Service 【法令順守】 Compliance 【業務の効率化】 Cost Balance

【自己研鑽】 Self Study 【社会奉仕】Social Service

	株式会社笹戸建築事務所さまによる「SDGs宣言」策定について③
	株式会社笹戸建築事務所さまによる「SDGs宣言」策定について
	株式会社笹戸建築事務所さまによる「SDGs宣言」策定について③
	さ　SDGｓ宣言3.24（笹戸建築事務所）③
	スライド 1